



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 13.08.2018 № 251-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области» слова «2018 год – 1386624167,04 руб.» заменить словами «2018 год – 1395106965,66 руб.», слова «2018 год – 1384431567,04 руб.» заменить словами «2018 год – 1392914365,66 руб.».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделах «Общий объем бюджетных ассигнований:», «← областной бюджет:» слова «2018 год – 1279217018,83 руб.» заменить словами «2018 год – 1288549817,45 руб.»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Административный Департамент Ивановской области:» слова «2018 год – 180211893,07 руб.» заменить словами «2018 год – 185601381,69 руб.»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Департамент финансов Ивановской области:» слова «2018 год – 57715894,06 руб.» заменить словами «2018 год – 57665894,06 руб.»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«комитет Ивановской области ЗАГС:

– областной бюджет:

2018 год – 3993310,00 руб.».

2.2. В строке 3.1.5 графы «2018 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» цифры «125» заменить цифрами «130».

2.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

2.3.1. В графе «2018 г.»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», «– областной бюджет» цифры «1279217018,83» заменить цифрами «1288549817,45»;

в строке 2 цифры «1195940542,20» заменить цифрами «1204407707,20»;

в строке 2.1 цифры «774166825,20» заменить цифрами «778110135,20»;

в строке 2.2 цифры «362419588,43» заменить цифрами «366943443,43»;

в строке 2.1.18 цифры «57715894,06» заменить цифрами «57665894,06»;

в строке 2.2.2 цифры «86998511,75» заменить цифрами «91522366,75»;

в строках 3, 3.1 цифры «71851941,18» заменить цифрами «72717574,80».

2.3.2. Дополнить строкой 2.1.28 в следующего содержания:

«2.1.28		комитет Ивановской области ЗАГС	0,00	0,00	0,00	3993310,00	0,00	0,00»
---------	--	---------------------------------------	------	------	------	------------	------	-------

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год – 105536915,21 руб.» заменить словами «2018 год – 104636915,21 руб.»;

в подразделе «– областной бюджет:» слова «2018 год – 103344315,21 руб.» заменить словами «2018 год – 102444315,21 руб.»;

в подразделе «Департамент развития информационного общества Ивановской области» слова «2018 год – 3550900,00 руб.» заменить словами «2018 год – 2650900,00 руб.».

3.2. В графе «2018 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строке «Подпрограмма, всего», «Бюджетные ассигнования» цифры «105536915,21» заменить цифрами «104636915,21»;

в строке «– областной бюджет» цифры «103344315,21» заменить цифрами «102444315,21»;

в строке 1 цифры «84371066,91» заменить цифрами «83471066,91», цифры «3550900,00» заменить цифрами «2650900,00»;

в строке 1.4 цифры «3550900,00» заменить цифрами «2650900,00».

4. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделах «Общий объем бюджетных ассигнований:», «– областной бюджет:» слова «2018 год – 1870233,00 руб.» заменить словами «2018 год – 1920233,00 руб.»;

в подразделе «Департамент финансов Ивановской области» слова «2018 год – 55000,00 руб.» заменить словами «2018 год – 105000,00 руб.».

4.2. В графе «2018 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», «– областной бюджет» цифры «1870233,00» заменить цифрами «1920233,00»;

в строках 1, 1.1 цифры «1108675,00» заменить цифрами «1158675,00»;

в строке 1.1.17 цифры «55000,00» заменить цифрами «105000,00».

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**